
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE FILOPANTI, 3 40126 BOLOGNA- ITALIA -  TEL. +39 051 2080175 - FAX +39 051 2095919 

EMAIL: SEGRETERIA.CESIA@UNIBO.IT PEC CESIA.SEGRETERIA@PEC.UNIBO.IT 

 

Rep. n. 250 del 15/01/2020 

Prot. n. 8225 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI SVILUPPO APPLICATIVI E GESTIONE DATI 

A SUPPORTO DELLA RICERCA ED ELLA TERZA MISSIONE – CIG. 811241724A. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la propria determina rep. n.9328/2019 prot. n. 303114 del 02/12/2019 con la 

quale ha disposto l’indizione ed espletamento di una procedura, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs 50/2016, per l’acquisizione di servizi 

di sviluppo applicativi e gestione dati a supporto della ricerca e della terza 

missione; 

VISTO che con la medesima determina sono stati approvati gli atti di gara e con RDO 

MEPA 2462512 la gara è stata indetta sul MEPA con scadenza 20/12/2019 

ore 13; 

CONSIDERATO che detto termine è scaduto e che è pervenuta una sola offerta relativa 

all’Impresa Dedagroup Wiz Srl; 

VISTO il comunicato del Presidente ANAC del 15/07/2019 con il quale è stata 

sospesa l’operatività dell’Albo dei Commissari di gara di cui all’art. 78 D.Lgs 

50/2016 fino alla data del 31/12/2020; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 26 comma 12 del D.lgs n. 50/2016 s.m.i. fino 

all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, 

la Commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione 

appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 

contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 

individuate da ciascuna stazione appaltante; 

RITENUTO pertanto, di dover, procedere alla nomina della Commissione giudicatrice 

ricorrendo a professionalità interne all’Ente, individuate sulla base delle 

specifiche competenze; 

mailto:segreteria.cesia@unibo.it
mailto:cesia.segreteria@pec.unibo.it


 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE FILOPANTI, 3 40126 BOLOGNA- ITALIA -  TEL. +39 051 2080175 - FAX +39 051 2095919 

EMAIL: SEGRETERIA.CESIA@UNIBO.IT PEC CESIA.SEGRETERIA@PEC.UNIBO.IT 

VERIFICATA la disponibilità dell’Ing. Aldo Schiavina cat. EP Unità Professionale 

Coordinamento Progetti, della Dott.ssa Marzia Cannizzaro cat. D Unità 

professionale Sistemi Informativi di Supporto alla Ricerca e Dr. Lorenzio 

Calzolari cat. D Unità professionale Sistemi Informativi di Supporto alla 

ricerca 

VISTE le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77 

commi 4,5 e 6 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., rese da ciascun componente della 

Commissione giudicatrice; 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

 

DISPONE 

 

la nomina della Commissione giudicatrice della gara per l’acquisizione di servizi di sviluppo 

applicativi e gestione dati a supporto della ricerca e terza missione come segue: 

 Ing. Aldo Schiavina  Presidente 

 Dott.ssa Marzia Cannizzaro Componente 

 Dott. Lorenzo Calzolari Componente. 

 

La partecipazione è a titolo gratuito per tutti i componenti della Commissione. 

 

       f.to IL DIRIGENTE 

       Ing. Enrico Lodolo 

 

Pubblicato sul profilo del Committente il 28/01/2020 

 

mailto:segreteria.cesia@unibo.it
mailto:cesia.segreteria@pec.unibo.it

